# Kesyahbandaran dan Otoritas Pelabuhan Utama Belawan

Jl. Deli, Belawan I, Medan Kota Belawan, Kota Medan, Sumatera Utara 20411 20411 06166940018

https://hubla.dephub.go.id/ksopubelawan

Kementerian Perhubungan Republik Indonesia / Direktorat Jenderal **Dokumen Safeh Mangaing**ut / Sekretariat Direktorat Jenderal Perhubungan Laut /

No. SK: SK-KSOKesyahbandarandara Otoritas Pelabuhan Utama Belawan

### Persyaratan

- 1. Permohonan
- 2. Dokumen NTR
- 3. Crew List
- 4. COC, CoE dan CoP
- 5. Lampiran Dokumen Kapal
- 6. Surat Pernyataan Kebenaran Dokumen

#### Sistem, Mekanisme dan Prosedur

 Sistem Pelayanan dilaksanakan melalui pemeriksaan administratif oleh petugas tata usaha/ penyusun data dan pelaporan, berdasarkan hasil pemeriksaan tersebut apabila memenuhi persyaratan maka akan dilaksanakan pemprosesan penerbitan Dokumen Safe Manning oleh Petugas. Namun apabila tidak memenuhi persyaratan maka dokumen akan dikembalikan ke pemohon dan dapat diajukan kembali setelah lengkap.

# Waktu Penyelesaian

2 Hari

Waktu Standar Pelayanan dihitung dari Permohonan masuk.

## Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

Per Pemeriksaan = Rp. 250.000,- Penerbitan Dokumen GT 7 s.d GT 35 = Rp. 25.000 GT 36 s.d 175 = Rp. 50.000 Lebih dari GT. 175 = Rp. 170.000

Sesuai PM 15 Tahun 2016 tentang Penerimaan Negara Bukan Pajak di Lingkungan Kementerian Perhubungan

## **Produk Pelayanan**

1. Sertifikat Safe Manning

## Kesyahbandaran dan Otoritas Pelabuhan Utama Belawan

Jl. Deli, Belawan I, Medan Kota Belawan, Kota Medan, Sumatera Utara 20411 20411 06166940018

https://hubla.dephub.go.id/ksopubelawan

Kementerian Perhubungan Republik Indonesia / Direktorat Jenderal

Pengaduan Layerhubungan Laut / Sekretariat Direktorat Jenderal Perhubungan Laut /

Kesyahbandaran dan Otoritas Pelabuhan Utama Belawan

Email: ksopbelawan@kemenhub.go.id